0

ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	                                           РЕШЕНИЕ  № 11/42

от «20» февраля 2025  года

              п. Волгодонской
	О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Советского сельского поселения на 2025 год Калачевскому муниципальному району в части организации реализации мероприятий, связанных с содержанием объектов благоустройства

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, части 5 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения и решением Калачевской районной Думы Волгоградской области от 25 сентября 2015 года № 106 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления городского и сельских поселений в его составе»,
Дума Советского сельского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛА:
       1. Передать на 2025 год полномочия Советского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации реализации мероприятий, связанных с содержанием объектов благоустройства, общей площадью 0,47 га, в том числе:
-зона отдыха по адресу Волгоградская область, Калачевский район, п.Комсомольский, ул. Комсомольская в границах домов 44 и 47а;
-зона отдыха по улице Вишинского в п. Комсомольский;
-площадка возле парка и сельского дома культуры в поселке Волгодонском.
2. Объем передаваемых средств на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с содержанием объектов благоустройства, направленных в 2025 году на сумму 38836 рублей 67 копеек.
         3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава Советского
сельского поселения                                                      А.Ф. Пак